
JULIO LLUVIA LLUVIA LLUVIA SUMA

2020 ALMACENAMIENTO

DIA ALMAC. Mm
3
. % mm ALMAC. Mm

3
. % mm ALMAC. Mm

3
. % mm m

3
. %

1 88.268 47.52 18.8 290.263 73.60 5.2 72.984 36.06 9.0 451,515,000 57.70

2 88.268 47.52 4.0 290.263 73.60 INAP 73.176 36.15 3.5 451,707,000 57.72

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

31   

PROM. 88.268 22.8 290.263 5.2 73.080 12.5 451,611,000

NAMINO 30'000,000 m
3
. NAMINO 50'000,000 m

3
. NAMINO 60'000,000 m

3
. NAMINO SISTEMA = 140'000,000 m

3
.

 

FUERTES

 Mm³ : Millones de metros cubicos

SABOR OLOR

2020 5.0 20.0  6.5 - 8.5  0.2 - 1.5  500

1 0.72 2.50 7.38 0.85 63.82 AGRADABLE AGRADABLE

2 0.66 2.50 7.47 0.77 71.85 AGRADABLE AGRADABLE

3

4

5

6

VILLA VICTORIA VALLE DE BRAVO EL BOSQUE
 ALMACENAMIENTO

CAPACIDAD  185.731 Mm3 CAPACIDAD 394.390 Mm3 CAPACIDAD 202.400 Mm3

ORGANISMO DE CUENCA AGUAS DEL VALLE DE MEXICO

DIRECCION DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y SANEAMIENTO

SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

ALMACENAMIENTO EN PRESAS DEL SISTEMA CUTZAMALA 2020

LLUVIA MENOR DE 20.0 mm LIGERAS A MODERADAS

LLUVIA MENOR DE 70.0 mm

% DE ALMACENAMIENTO

PRESAS m
3

PRESAS m
3

57.72%
451,707,000 782,521,000

ALMACENAMIENTO ACTUAL ALMACENAMIENTO TOTAL

DUREZA                      

(mg/l como Ca 

CO3)    LIMITE 

PERMISIBLE 
 LIMITE PERMISIBLE POR LA NORMA        

REPORTE DIARIO DE CALIDAD DEL AGUA EN PLANTA POTABILIZADORA "LOS BERROS" DEL 

BASADO EN LA NORMA NOM 127 SSA1-1994 MODIFICADA 2000 

JULIO

TURBIDEZ 

(UNT)  LIMITE 

PERMISIBLE 

POR LA 

COLOR (Upt-

Co)   LIMITE 

PERMISIBLE 

POR LA 

ph   LIMITE 

PERMISIBLE 

POR LA 

NORMA          

AGRADABLE

Cl RESIDUAL 

LIBRE   mg/l    

LIMITE 

PERMISIBLE 



7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

                                                                                                                       "Juntos Cuidamos el Agua"

FO-AAP-02

OCAVM-Abastecimiento de Agua Potable



PRESA VALLE DE BRAVO SIN DATOS DEL DIA 02 DE JULIO, SE TOMARON LOS DATOS DEL DÍA 01 DE JULIO DEL AÑO EN CURSO






