

## ORGANISMO DE CUENCA AGUAS DEL VALLE DE MEXICO DIRECCION DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y SANEAMIENTO SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

## ALMACENAMIENTO EN PRESAS DEL SISTEMA CUTZAMALA 2020

JULIO	VILLA VI	ICTORIA	LLUVIA		ILLE DE BRAVO LLUVIA EL BOSQUE		LLUVIA	SUMA	ALMACENAMIENTO		
2020	CAPACIDAD 1	l85.731 Mm3		CAPACIDAD 3	394.390 Mm <sup>3</sup>		CAPACIDAD 2	202.400 Mm <sup>3</sup>		ALMACENAMIENTO	ALIVIACENAIVIIENTO
DIA	ALMAC. Mm <sup>3</sup> .	%	mm	ALMAC. Mm <sup>3</sup> .	%	mm	ALMAC. Mm <sup>3</sup> .	%	mm	m³.	%
1	88.268	47.52	18.8	290.263	73.60	5.2	72.984	36.06	9.0	451,515,000	57.70
2	88.268	47.52	4.0	290.263	73.60	INAP	73.176	36.15	3.5	451,707,000	57.72
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											
12											
13											
14											
15											
16											
17											
18											
19											
20											
21											
22											
23											
24											
25											
26											
27											
28											
29											
30											
31											
PROM.	88.268		22.8	290.263		5.2	73.080		12.5	451,611,000	

NAMINO 30'000,000 m<sup>3</sup>. NAMINO 50'000,000 m<sup>3</sup>. NAMINO 60'000,000 m<sup>3</sup>. NAMINO SISTEMA = 140'000,000 m<sup>3</sup>.

LLUVIA MENOR DE 20.0 mm LLUVIA MENOR DE 70.0 mm

LIGERAS A MODERADAS FUERTES

Mm³: Millones de metros cubicos

ALMACENAMIENTO ACTUAL	ALMACENAMIENTO TOTAL	% DE ALMACENAMIENTO
PRESAS m <sup>3</sup>	PRESAS m <sup>3</sup>	57.72%
451,707,000	782,521,000	31.12/0

## REPORTE DIARIO DE CALIDAD DEL AGUA EN PLANTA POTABILIZADORA "LOS BERROS" DEL BASADO EN LA NORMA NOM 127 SSA1-1994 MODIFICADA 2000

	TURBIDEZ (UNT) LIMITE	COLOR (Upt- Co) LIMITE	ph Limite Permisible	CI RESIDUAL LIBRE mg/l	DUREZA (mg/l como Ca	SABOR	OLOR
JULIO	PERMISIBLE POR LA	PERMISIBLE POR LA	POR LA NORMA	LIMITE PERMISIBLE	CO3) LIMITE PERMISIBLE	LIMITE PERMISIBLE	E POR LA NORMA
2020	5.0	20.0	6.5 - 8.5	0.2 - 1.5	500	AGRAD	ABLE
1	0.72	2.50	7.38	0.85	63.82	AGRADABLE	AGRADABLE
2	0.66	2.50	7.47	0.77	71.85	AGRADABLE	AGRADABLE
3							
4							
5							

7 8 9 9 10 10 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11					
9 10 10 11 11 12 13 13 14 14 15 15 16 16 17 18 18 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19	7				
10	8				
11       12         13       14         15       16         17       18         19       19         20       21         21       22         23       24         25       26         27       28         29       30	9				
12	10				
13	11				
14       15         16       17         18       19         20       19         21       19         22       10         23       10         24       10         25       10         26       10         27       10         28       10         29       10         30       10	12				
15	13				
16       17         18       19         20       21         21       22         23       24         25       26         27       28         29       30	14				
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	15				
18       19         20       21         21       22         23       3         24       4         25       5         26       6         27       28         29       30	16				
19	17				
20	18				
21	19				
22	20				
23	21				
24	22				
25	23				
26	24				
27 28 29 30	25				
28 29 30	26				
29 30	27				
30	28				
	29				
31	30				
	31				

"Juntos Cuidamos el Agua"

OCAVM-Abastecimiento de Agua Potable

FO-AAP-02



